MER:

que celo teguntur/ad honorū discretionē ad incremen-
tū generis/numerīq; propaginē, omnīsq; aīa velata car-
nis vmbra culo: ad celestīū deorū discursū suspiciēdū/
ad opera dei/et nature progressus/ad bonoꝝ signa/ad
potestatis diuine cognitionē, portio quedā tributa est
ad honorū malorūq; iudicīū ac bonoꝝ variū artificiū
inueniendū, incipit tamē in illis viuere/sapientiāq; nā-
cisci; ad portione cōtinue cursus dcorū circūeūtiū, re-
solui preterea in id: in quo ampla extabunt monumē-
ta/admonitiōesq; artificiōꝝ super terrā his electis in-
nouatiōē tēpoꝝ, herbe/generationesq; carnis aīate(ta
befactis semētibus fructuū/opificisq; nature & artis) re
iuuenescēt, Denīq; vtī necessitate/et renouatiōē deorū
cursuꝝ circulī nūeroſe nature diuīnū / ac ipsa scilicet
ois cōspīratiō mūdi: natura denuo florescente, etenī
in ipsadiuīnitate;natura etiam consistit.

Quartius iursum cōmemorat: ex informi materie sinu / for-
mis ceu sanctis splendoribus illustrato/oīa ad ortū suo
ordine pcessisse/et beatas celorū mcentes opus sibi a sum-
mo patre cōmissū explere. Et hoīem ad geminū officiū natum:
ad eternorꝝ videlicet contēplationē / et ab boni maliq; iudicīū/
et rerū humanaꝝ cū varijs artificiorū inuentis/tū prudētia mo-
derationē, cui quidē cōrēplādi materiā seq; ad diuina attollen-
di/celū/terra/herbe/germina/et tota mūdi conspiratio/& rerū
pulcherrimus ordo/abūdātissime suggesterit, est enim natura ve-
lū liberynus diuīnitate plenus/diuīnorūq; speculū, hec sermo
sacer. Tertiū tamē hūc dialogū caute legendū admoneo, nam
gētiles plane gētilitic exponūt & faciūt quoddam ad suos erro-
res fūdamētū προσ παρτα σχεδο τηρ ματαιοθητα, ad
diuinationem omnem ad idolo atriam/orgia deorum te-
letas/aut verius thelo threscias/magras/theurgias/fatū/opifi-
ces deos/et huiusmōi impura & nefaria q;plurima,nobis autem
ynus deus est/qui fecit celum et terram et omnia que in eis sunt:
et qui omnia (prout vult) in tempora mutat et transserit.

Tniuersum mundū verbo nō manib⁹ fabricā
tus est opifex. Ipse vero sic cogita illū presentē
semper agentem oīa: deūnicū voluntate sua
cūcta cōstituentem. Id enī eius corpus est: non tangi-
bile/non visibile/non dīmensum/nō distans/nec alte-
rius cuiusq; simile. nā nec ignis nec aqua nec aer nec et
spiritus. verū ab eo hec pendent oīa. bonū vero ita est:
vt libi soli id competit. Terrā quoq; ornatu quodā di-
uini operis exornare voluit. Dimisit itaq; hoīem mor-
talis animātis; mortale animal. et mūdus quidē refer-
tus animalib⁹ viuētis mundi per itellectū atq; ratio-
nem. homo enī effectus est diuini operis cōtemplator
quod pfecto dum admirare: auctore eius agnouit.
Sermonē quidē o. Tatī singulīs hoībus de⁹ ipartiuīt:
mentē vero nequaq;. nō quod iūiderit: quibusne vtīq;
iūdet. Liuor quippe ab eo nō puenit. sed illa que had-
bitat cū animis hominū mēte parentibus. **TAT.** Cur
o pater nō oībus deus mentem cōicauit? **TRIRME.**
Quoniam voluit eā o fili: in medio tanq; certamen/pre-
miūq; aiarum pponere. **TAT.** Vbiā hāc locauit.
TRISME. Cum craterē patulū hac impleset: pconē
misit iubens talia quedā animis hoīim nūciare. Mer-
gat se ipsam in hanc pateram quecunq; potest: que vi
delicet credit craterem animā ad eum (qui demiserat)
rediturum/ queue finem noscīt/ cuius gratia nata fue-
rit. Quicunq; igitur preconem exaudierunt/ sele misse-
runt in mentem: iij cognitionis participes effecti sunt:
mentemq; suspicentes in homines perfectos euasere.

MER.

At qui preconiū neglexerunt: iij sermonis quidē par-
ticipes/mētis autē expertes/relictī sunt ignorantes:et
cuius gratia:& a quo geniti fuerint.**H**oc p̄terea s̄esus
irrationalis animātis lensuū similes: itaq̄ & cupidine
īpliciti: ea q̄ sunt digna cōspectu nequaq̄ admirātur.
nā libidinibus corporis mācipati: horū caula natum
homīnē arbitrantur. Quicunq̄ vero dei natura fulti
sunt: iij o **T**ati secūdū operū comparationē: pro mor-
talibus īmortales habētur, itellīgētia sua cūcta com-
plexi q̄ ī terra sūt/ & q̄ ī mari/ & si quid est preter ea
supra celū. Atq̄ adeo seipsoſ erigunt: vt ipsum quoq̄
bonū itueāt. Quod sane cū perspiciūt: eā (qua hic ve-
scimur) vitā: miseriā quādā arbitrātur, despiciētes vti
q̄ tum etiā corporea oīa: ad vñū solumferūtur. **H**ico
Tati sciētiā meritus est diuinoꝝ: si cōteplatio est itelli-
gentia dei/diuino existēte craterē. **TAT.** Evidēmo
pater: huiꝝ crateris latice ablui cupio. **TKISME.** Ni-
fi o fili tuū corpusoderis: teiplū amare non poteris: q̄
primū vero nō te/sed deū ip̄lū dilexeris: mētē p̄tinus
cōseq̄ris: hāc deniq̄ nacl̄tus: sciētiām euestigio nācīse
ris. **TAT.** Quonam pacto afferis hec: o pater. **TRIS**
ME. Imposſibile est o fili: vtrisq̄ simul intēdere/mor-
talibus videlicet/atq̄ diuiniſ, nam cum duo tantū in
ordine rerum īnueniantur/corporeū/et īcorporeum/
et illud quidē mortale/hoc diuiniū dicatur: electione
vnius amittimus alterum, quotiesq; vnius cura remit-
titur: alterius actus intenditur. Potioris itaq̄ optio/
eligiēti decora:nō modo hoīem qui elegit/deū red-
didit/verū pietatē erga deū ceteris quoq̄ demōstrat.
deterioris autē electio: hoīem quidem ip̄lū perdit:ad-
uersus autem deum nihil p̄ter id vnum deliquit/scili-
cet quod quēadmodum pompe per media trāscunt.

ipse quidē nullius actionis compotes/ceteros aut̄ im-
pedientes; haud secus isti pomparū istar vagātur atq;
oberrant/ ppter corporis voluptates. Cum hec igitur
ita se habeat o Tatī: diuīna officia pcedere humana
sequi debent. Deus profecto extra culpā malorū a no-
bis: causa venit. nā mala; bonis anteponimus. Cernis
o fili q̄ corpora celestia transcendere nos opus est/
q̄q̄ chorū demonum abesse/ ambitumq̄ astrorū/eorū
q̄ progressus superare; vt ad vñū solūq̄ deum tenda-
mus. insuperabile enī bonū est; sine termino infinitū/
quo ad se nunq̄ īcipiens; quo ad humānā cognitionē
principium habens. eiusmodi tamē cognitio non eius
initiū est; sed nobis ipsius cogniti principium exhibit.
Principiū itaq̄ cōpleteamur. hoc enī cognito: vniuer-
sa celerrime discurremus. Arduū autē est cōsueta ac
presentia relinquentem; ad superiora se/potiora q̄ cō-
uertere. illa enī que oculis cernimus: nimium nos de-
lectant. latentiā diffidentiam parīunt. patentia autē
sane mala sunt: bonū occultum ijs qui manifestis in-
cumbunt. Nec enī forma eius vlla: nec figura. hac de-
causa sui tantū simile: ceteris horum vero dissimile.
Et enī corpori incorporeū apparere nō potest/hu-
iūsmōi est similis ad dissimile differētia dissimilisq̄ ad
id quod simile est posteritas. Monas; id est vnitas om̄i
principium radix atq̄ origo. absq̄ vero principio nihil.
Initiū autē est nō principiū sed alterius. monas ergo pri-
cipium; omnēq̄ numerū cōtinet a nullo cōtentā/om-
nēq̄ gignit numerū nullo numero genita. Quicquid
vtiq̄ genitū iperfectū/diuīduū/crescēs; atq̄ decrescēs.
ei vero quod perfectū; horū nihil accidit. id sane quod
augescit: virtute monadis augetur. euānescit autē im-
becillitate propria; cū vlerius monadē capere neq̄at

MER.

Hec tibi o Tat! pro viribus: imago dei subscripta sit quam si diligenter consideraueris / oculisq; internis p- noueris: crede mihi fili ascensum ad excelsa compa- ries. Quietia imago ipsa te pducet: habet eni virum cer- ta visio: eosq; qui ituendi desiderio flagrati apprehendit/ eoq; trahit modo: quo lapis qui magnes dicto ferru.

Quartus nos hortat sapientiam capessere: que patulus est di- uine mentis crater, in quem quecumq; aia se imergit cogni- tions participis effecta: mentem suspicit, at vero ut ad ea se attollat: ipsa celos transcedere opus est / et astrorum ambitu/eo- rumq; progressus superare / et beatorum choros longe infra relinque re, tunc ad vnum / solum qd deum tendit: insuperabile et sine termino infinitum bonum, quod cum intuerit: corpora omnia despicit, et vitam (qua hic vescimur) miseriatur reputat: solius incorporei boni desiderio intenta. Nullus tamen in diuinum crater se valet imergere: qui suum corporeum non oderit: et qui non se: sed deum ipsum dilexerit. & qui non mortalia negligens solis diuinis hereditate: solis assit sola mediteat atque flagret. Mox unitatis et numerorum analogia: ad veram monadem cogitandam / verosq; nature numeros nos eleuat. **Hac Crater.**

Mercurij ad Tatium filium suum. **Quod deus latet** simul ac patensest. V

Nunc preterea sermonem apud te transigam o- h Tat!: ne precipuum nomen tibi desit: neve ignores id quod plurimis occultum videtur esse p- spicuum, nam si nusquam pateat: nihil utique erit. Quod cumque se offert aspectui: genitum, quod vero latet: sem- piternum, neque enim opus est ut appareat: quandoquidem esse non quod desinit, ante oculos quidem id / reliqua ponit: ipsum vero secretum manet / ut pote quod vita fruitur sempiterna. Etenim phantasias solum circa que genita sunt versatur, in qua preter generationem nihil existit. At vnicum id ingenitum: incomprehensibile phantasiae. Cum vero per ipsum cuncta clarescat: per

omnia rursus atq; in omnibus fulget. Hisq; presertim
apparet: quibus ipse notitiam coicere voluit. Tu igit
o fili mi^t Tati in primis p*ri*s precibus obsecra dominū
patrem vnicum/vnum/ & a quo vnu/s vt sis illius misse-
ricordia dignus, sic tandem deum tantū pcipere po-
teris: si vel vnu/s dūtaxat illius radius intelligentie tue
benigne refulserit, sola si quidem intellectio latens: la-
tentia perspicit, itaq; si mentis oculis inspexeris o **Ta-**
ti; ille tibi (crede mihi) patebit. Deus sane totius ex-
pers inuidie: p singulas mudi pticulas vbiq; splēdet:
atq; a deo se notū pstat vt nō intelligere mō/ sed manib;
etia ip̄is (vt ita dixerī) liceat attractare, nā vndiq; no-
stris oculis ei^t obuersat seq; obiicit & inculcat imago.
Quod si in simū te lates: quō aut teipsum/ aut eū in-
uenies. Deniq; cum deum videre volueris: suspice sy-
derum ordinem reliquorū. quis age perpetuū horum
seruat ordinem? Ordo quidem ois numeri: loci limi-
tibus terminatur. Sol deus deorū celestiū prestatiſſi-
mus. Soli: celites reliqui velutī principi regiq; parēt.
Soltantis/terra simul amplior atq; mari: minores tñ
supra se stellas inumeras conuerti patiſ. Quem timet
is: quem veretur? O fili: diuersorū syderū sunt motus.
Quis mensuram singulis motionis assignat? **TAT.**
Arcturū circa idem se perpetuo vertens: totamq; tra-
hens mudi machinā. **TRISME.** Quis hoc vtitur in-
strumēto? Quis mare suis finib; circuſcripsit? Quis
terre pōdus fistit: ac librat in medio? Est certe aliquis
o Tati: horum auctor: ac domin^r. Etenim locum vel
numerum/ vel mensuram seruare absq; auctor is vir-
tute: impossibile est. Ordo fieri a deformitate nequit.
eget autē deformitas domino: qui ordinem prebeat.